quarta-feira, 27 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

HOMOLOGAÇÃO DO TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

CONTRATO Nº 532021

Pelo presente Termo de Ajuste de Contas O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia,

pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Belarmino José Rodrigues, s/no,

Centro, Uauá, Estado da Bahia, CEP 48.950-000, inscrito no CNPJ n.º 13.698.758/0001-97,

representada neste ato pelo Chefe do Poder Executivo, o Sr. Marcos Henrique Lobo Rosa,

brasileiro, casado, agente político, com endereço residencial na Rua São Paulo, n.º 01,

Centro, CEP 48.950-000, nesta cidade de Uauá, Estado da Bahia, portador da Cédula de

Identidade nº 820473324 – SSP/SP, inscrito no CPF nº 289.806.465-34, doravante

denominado simplesmente como DEVEDORA e a empresa IPMBRASIL PUBLICAÕES

MUNICIPAIS  inscrita no CNPJ sob o nº. 12.398.781/0001-01 situada à Rua Minas Gerais ,

nº 229   Pituba  Salvador - Bahia - CEP 41.830.020, , COMO CREDORA, fica ajustao seguinte

que será regulado pelas cláusulas e condições seguintes.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DA FINALIDADE

O presente instrumento tem por objeto é o  reconhecimento da Divida e o pagamento a titulo de
indenização de Serviços Prestados no período de outubro, novembro e dezembro do exercício de
2021 e também aos meses de janeiro, fevereiro, março e abril de 2022  de Gerenciamento e
divulgação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Uauá e seus Fundos(Educação, Saúde e Ação
Social), no diário Oficial da união , Jornal de grande circulação. Conforme consta no Processo
Administrativo 053/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES E DA FORMA DE PAGAMENTO

A DEVEDORA  reconhece como legitimo e de sua responsabilidade o débito no valor total de R$
13.280,00 (Treze Mil Duzentos e Oitenta Reais) em favor da CREDORA,  a serem pagos em Duas
parcelas, a primeira no valor de R$ de R$ 3.105,00 (Três Mil Cento e Cinco Reais) e a segunda no
valor de R$ 10.175,00 (Dez Mil  Cento e Setenta e Cinco Reais), após assinatura deste termo,
devidamente fiscalizado, atestado e autorizado pela DEVEDORA, devendo o repasse ser efetuado
mediante depósito  na conta corrente nº 14175-5 , da Agencia 2976-9 do Banco .DO Brasil

Paragrafo Único. Os Recursos para atender o referido Termo ocorrerão por conta da Dotação
Orçamentária: 07.07 Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças ,
Projeto/Atividade: 2.005 – Manutenção da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e
Finanças Elemento de Despesas: Indenizações e Restituições – Fonte de Recursos )) Ordinários
Livres – Valor R$ 13.280,00 (Treze Mil Duzentos e oitenta Reais), disponíveis no da Nota de Empenho
275/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

025C58519E5116A1A34C18726432789E

quarta-feira, 27 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

CLÁUSULA  TERCEIRA – DO FUNDAMENTO

O presente Termo tem fundamento no Art. 59,  § único da Lei 8.6666/93  c/c art.  63,  § 2º  nº
4.320/64.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

 A DEVEDORA se obriga a providenciar a publicação, em extrato, do, até o quinto dia útil do mês
seguinte ao da assinatura, para ocorrer  no prazo de 20(vinte)presente instrumento
 Dias a partir daquela data.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

As partes ora contratante, elegem o foro da Comarca de Uauá – Bahia, para  dirimir quaisquer dúvidas
oriundas do Presente Termo, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo em 05 (cinco) vias de igual teor e forma
para que produza  seus ouvidos efeitos egais, o que fazem na presença de duas testemunhas  abaixo
assinadas.

  Uauá- Ba. 26 de abril de 2022

_________________________________________
Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal, de Uauá
CONTRATANTE

_________________________________________
IPMBRASIL PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS
RUBENSMAG RODRIGUES BONFIM
CPF 667.506.525-49
RG 650738276
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

__________________________________________
CPF:

__________________________________________
CPF:

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

025C58519E5116A1A34C18726432789E

		2022-04-27T19:22:06-0300